justificado, el contrato de trabajo, sin responsabilidad para el empleador, 

condenó a Inversiones Audassi, S.R.L. y a la señora Daniella Bizet-Stoevenken 

a pagar al demandante los valores adeudados por concepto de los derechos 

adquiridos [sobre la base de un salario mensual de seis mil ochocientos ochenta 

pesos ($6,880.00)] y rechazó la reclamación relativa al pago de una 

indemnización en reparación de alegados daños y perjuicios. 

Esta decisión fue recurrida en apelación por las partes en litis. Estos recursos 

tuvieron como resultado la Sentencia núm. 126-2022-SSEN-00025, dictada por

[...]

Mata Sarante, los valores correspondientes a las prestaciones laborales por 

dimisión justificada, los derechos adquiridos y la indemnización procesal del 

párrafo tercero del artículo 95 del Código de Trabajo [sobre la base de un salario 

mensual de treinta y dos mil pesos ($32,000.00)], así como al pago de una 

indemnización de quinientos mil pesos ($500,000.00), en reparación de daños 

y perjuicios. 

Inconformes con esa última decisión, Inversiones Audassi, S.R.L. y la señora 

Danielle Bizet-Stoevenken interpusieron un recurso de casación que fue